
DUOBĖS PARUOŠIMAS
Duobės dydis priklauso nuo šaknų

apimties ir dirvožemio derlingumo.

Mažiau derlinguose dirvožemiuose

kasama didesnė duobė. Jei dirvožemis

derlingas pakaks ir duobės kurios

diametras panašus kaip šaknų. Medlievos

sodinamos į 60x60 cm duobes, užpildytas

derlinga žeme.

3

ŽEMIŲ MIŠINYS4
Į molingą dirvą pridedama komposto,

neutralių durpių ir derlingos daržo žemės

mišinys. Jei turite, tai įmaišykite pelenų

arba dolomito miltų. Trąšų neskubėkite

dėti. Pasodinus galite nebent palaistyti su

įsišaknydijimo stimuliatoriumi.

SODINIMAS5
Sodinant svarbu neužlenkti vaiskrūmio

šaknų, tuomet jos užpilamos žemėmis,

krūmas lengvai pakeliamas ir

papurtomas, o užpilta žemė

apspaudžiama kojomis. Pasodinti augalai

patrumpinami trečdaliu, kad gražiai

susiformuotų vainikas, palaistomi ir

mulčiuojami.

SODINIMO ATSTUMAI2
Kadangi medlievos savidulkės, galima

sodinti tik vieną krūmą. Atstumai tarp

medlievų priklauso nuo jų augumo.

Svarbu įvertinti krūmų išsišakojimą.

Paprastai medlievos sodinamos kas 2-3

metrus, tačiau galima ir tankiau, jei bus

formuojama gyvatvorė. 

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

MEDLIEVŲ SODINIMAS
paruoštukas

 SODINIMO VIETA1
Medlievos mėgsta saulėtas vietas,

pavėsyje pasodinti augalai leidžia daug

atžalų ir greitai sutankėja. Nors dirvai nėra

labai reiklios, bet geriausiai auga

derlingoje ar vidutinio derlingumo,

purioje, neutralaus rūgštingumo ar

lengvai šarminėje priemolio ar priesmėlio

dirvoje. Rūgščioje dirvoje auga sunkiai.

TOLIMESNĖ PRIEŽIŪRA6
Medlievos tręšiamos negausiai, užtenka

kas 2-3 metus pamulčiuoti perpuvusiu

mėšlu ar kompostu arba pavasarį patręšti

azoto trąšomis, o praėjus 3 metams

rudenį kalio ir fosforo trąšomis.

Derantiems krūmams pašalinamos

silpnos ir pažeistos šakos, nereikalingos

atžalos, sutrumpinami per ilgį ūgliai.

Skenuok su telefonu ir
pamatyt mūsų video apie

medlievų gyvatvorę


